N8151-86
内蔵 RDX（USB）
ユーザーズガイド
• 製品をご使用になる前に必ず本書をお読みください。
本書は熟読の上、大切に保管してください。
1
商標について
Microsoft とそのロゴ、および Windows、Windows Server は米国 Microsoft Corporation の米国および

本体装置のユーザーズガイドも参照してください。
・ 本体装置によっては USB ケーブルを別途手配する必要がある場合があります。
その場合は指定された型番のケーブルを使用し本製品を接続してください。
1. 本体装置のカバーを取り外してください。
2. 下の図の位置に N8151-86 内蔵 RDX（USB） を取り付けます。
 22
• 本製品にレールを取り付ける場合は、
Fig.1, Fig.2 に示すネジ穴を使用してくだ
さい。 (Fig.1:レール取付前 Fig.2:レール
取付後)
反対側も同様に、片側 2 箇所、計 4 箇所
をネジ止めしてください。
レールが、フロントカバー部のモールド
部までくる場合がありますが、問題あり
ません。本製品のフロントカバー面と、
本体標準装備 の DVD ドライブなどとの
フロントカバーの位置が一致するよう
に、レールの取り付け位置を調節してく
ださい（Fig. 3）。（レールの形状は本体装
置により異なります。）
• 本体装置によっては、位置が一致しない
ものもありますが、問題ありません
Fig. 1
Fig. 2
Fig. 3
• Express5800/140Rf に実装する場合は、本製品がデバイスベイからに 3mm 程度前方
にずれるようにレールの取り付けを調整してください。
• 5.25 インチデバイスタイプ、3.5 インチデバイスタイプのどちらの場合も使用するネ
ジは同じです。
• 必ず本製品に添付されているネジを使って固定してく
ださい。本製品に添付のネジは、ミリネジ（長さ 3.0
mm）です。添付のネジより長いものを使用すると製品
の故障の原因となります。
ただし、本体装置側で指定されたネジがある場合は、
本体指定のネジを使用してください。またその他本体
装置でも添付ネジ使用等の注意書きがある場合があり
ますので、本体装置のユーザーズガイドも必ず参照し
てください。
3. 本体装置のマザーボード上の USB コネクタに USB インタフェースケーブルの
10Pin コネクタを接続し、二股に分かれたケーブルの一方の 4Pin コネクタを FDD
のコネクタに、もう一方の USB コネクタ(タイプ B)を内蔵 RDX（USB）の USB コ
ネクタに接続してください。
レール
フロント
カバー
フロント
カバー
フロント
カバー
ネジ穴
レール
23
4. 下の図のように装置に本製品添付の DC ケーブルと USB ケーブルを接続してくだ
さい。接続する本体装置によっては、別途 USB ケーブルを手配する必要がありま
す。本体装置のユーザーズガイド等を確認してください。
接続する順番は DC ケーブル → USB ケーブルになります。
・ 本体装置によっては、別途 USB ケーブルを手配する必要があります。本体装
置のユーザーズガイド等を確認してください。
・ FDD が無い場合は、FDD 側ケーブルを本体装置内の空いているスペースにし
まってください。
5. USB ケーブル接続後、余ったケーブルはファンや他の機器に干渉しないよう束ね
てください。
6. 本体装置にカバーを取り付けて、電源コードをコンセントに接続する。
7. 本体装置の電源を ON にする。
・ Windows 上で本製品は、リムーバブルディスクとして表示されます。
また、デバイス名は「TANDBERG  RDX」と表示されます。
・ Linux 上で本製品は「Vendor: TANDBERG   Model:  RDX」と認識されます。
USB ケーブル
(本体 MB のコネクタへ接続)
DC ケーブル
（本体側の使用可能な空きコネクタへ接続）
①